令和４年５月２０日

各研究機関の長 殿

各       位

北海道大学触媒科学研究所長

清水 研一

【公印省略】

教員の公募について（依頼）

時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび本研究所（共同利用・共同研究拠点）では，下記の要領により教員を公募することと

なりました。

つきましては，貴機関関係者にご周知いただくとともに，適任者の推薦についてよろしくお取り計ら

い下さいますようお願い申し上げます。

記

 １． 募集人員   助教１名（任期５年，審査のうえ再任１回（５年）あり）

 ２． 所属   触媒反応研究部門（教授 中島 清隆）

 ３． 専門分野等  触媒化学およびその関連分野を基盤とし，新しい不均一系触媒材料

の開発およびその特性を利用した反応開拓に意欲のある方

 ４． 採用予定日  令和４年 12 月 1 日以降のできるだけ早い時期

 ５． 応募資格  博士の学位を有するあるいは取得見込の者（応募時に学位を有せず

取得見込みの場合は博士号取得見込み証明書等を添付すること）

 ６． 試用期間   あり（３カ月）

    詳細は国立大学法人北海道大学職員就業規則第 10 条参照

https://www.hokudai.ac.jp/jimuk/reiki/reiki_honbun/u010RG000004

47.html

 ７． 勤務形態   専門業務型裁量労働制を適用

    ＊１日に７時間４５分労働したものとみなす。

 ８． 給与   国立大学法人北海道大学年俸制教員給与規程等による

 ９． 健康保険等  厚生年金保険，文部科学省共済組合，雇用保険，労働災害補償保険

１０． 募集者の名称  国立大学法人北海道大学

１１． 受動喫煙防止       特定屋外喫煙場所を除き，敷地内禁煙

    措置の状況

１２． 選考方法   触媒科学研究所教授会の議を経て決定します。

ただし，適任者のない場合は，決定を留保することがあります。

１３． 提出書類  （１）履歴書： 様式は自由ですが，応募者の写真，生年月日，国籍，

   現住所，勤務先住所，電子メールアドレスおよび電話番号，

学歴（高等学校以降），学位（取得大学名と取得日），その他

の資格（研究遂行上重要なもの），職歴を記載のこと。（様式

サンプルをホームページからダウンロードできます。）

    （注）平成２５年４月１日以降，北海道大学に在職経験（非常勤講

師，ＴＡ，ＴＦ，ＲＡ，短期支援員等すべての職種を含む）

のある者は，当該職歴を漏れなく記載すること。

    （２）研究業績等： 様式は自由ですが以下の項目について記載のこ

と。a) 原著論文（査読付），b) 特許，c) 総説・解説，d) 著書，

e) 招待講演，f) 競争的資金取得状況，g) 研究分野（二つ以内），

h) 学会賞・学会その他の活動等（様式サンプルをホームペー

ジからダウンロ ードできます。）

    （３）現在までの研究の概要（Ａ４サイズ２ページ以内）

（４）今後の研究及び教育に関する抱負（Ａ４サイズ２ページ以内）

（５）推薦者のある方はその推薦書１通，自薦の場合は応募者につ

いての所見を求め得る方２名の氏名及び連絡先

（６）主要論文のＰＤＦファイル（３編以内）

１４． 応募期限   令和４年８月２２日（月）必着

１５． 応募書類         北海道大学触媒科学研究所長 清水 研一

       提出先          提出書類のＰＤＦファイルを下記の電子メールアドレスに送信し

                                てください。

電子メール：director_04@cat.hokudai.ac.jp

（注）応募書類を受取り次第，ご返信のメールをお送りします。

返信メールが届かない場合は，必ずお問合せください。

応募書類は原則として返却いたしません。

電 話：011-706-9103（北キャンパス合同事務部総務担当）

１６． 照会先   〒001-0021 札幌市北区北２１条西１０丁目

北海道大学触媒科学研究所 教授 中島 清隆

電話： 011-706-9132

電子メール：nakajima@cat.hokudai.ac.jp

ホームページ https://www.cat.hokudai.ac.jp/index.html

北海道大学は，男女共同参画社会基本法の精神に則り，女性の研究

者の積極的な応募を歓迎します。